called “heresy,” simply because of its repugnancy to Scripture. “Ego...puto, in casu proposito, si constat sufficienter de revelatione Dei in Scriptura contenta, constare etiam sufficienter de propositione Ecclesiæ, atque adeo non posse dissensum excusari ab heresi ex defectu solum propositione, seu applicationis ab Ecclesia faciendæ, quare si dissensus sit error contra fidem, quia constat sufficienter de revelatione Dei, erit etiam contra propositionem Ecclesiæ, quia *eodem modo constat de propositione Ecclesiæ. Nam Ecclesia clare et manifeste proponit credendam Scripturam, et omnia et singula in ea contenta; si ergo manifeste constat, aliquid in Scriptura contineri, æque manifeste constare debet id ab Ecclesia nobis credendum proponi. ... Si communiter in Ecclesia dubitetur, vel saltem non habiatur pro certo et indubitato, licet aliqui cum (sensum) manifeste percipiant, ita ut prudenter formidare non possint, et ideo dissentiendo peccant graviter contra fidem, non tamen credo eos esse proprie et stricte hæreticos. Ratio autem est, quia hæresis, ut sæpe diximus est secta seu divisio, et hæreticus est sectarius, quia secat et dividit unitatem Ecclesiæ, seque a reliquo Ecclesiæ corpore et sensu dividit, sectando, et amplectendo proprium sensum et opinionem, contra id quod Ecclesia sentit” (*De Virt. Div. Fidei*, disp. xx. sect. ii. 58, 59).*

If, then, the Pope said in effect that heliocentrism was a heresy, he said in effect that it was not only *de fide*, but *de fide Catholicâ*, that it was false; that it was not only *de fide*, but *de fide Catholicâ*, that its contradictory was true. In what capacity he spoke, and whether he meant what he said, are further questions, but it is a great point to have it conceded that he did in effect declare heliocentrism to be a “heresy.” But we also learn from the statement of a Pontifical Congregation that the utterance was a definition, *i.e.* a final authoritative judgment. We are brought, therefore, to the conclusion that the Pope did in fact publish, through the Congregation of the Index, a definition of faith. Now, suppose for a moment that he did so ex cathedrâ, would it follow that the definition was of the same kind as that by which Pius IX. decided the question of the

¹ “Dicere,” says De Lugo, “de objecto quod est hæresis, est dicere quod sit objectum contradicens objecto a Deo revelato, et sufficienter ab Ecclesia proposito, atque idea aptum et terminet hæresim formalem in illud affirmante nisi ignorantia, vel aliquid aliud excusat (*De Virtute Div. Fidei*, disp.xx.§ 1).